



centro ricerche-sviluppo
laboratorio prove settore legno-arredo

CATAS S.p.A.
Iscr. Reg. Imprese Udine
nr. iscr. C.F. 01818850305
Reg. Impr. UD 20663
P. IVA : 01818850305
C.Soc. € 1.003.650,00 i.v.

Sede: Via Antica, 24/3
33048 S. Giovanni al Nat. UD
Tel. 0432.747211 r.a.
Fax 0432.747250
http://www.catas.com
e-mail: lab@catas.com

Filiale:
Via Braille, 5
20851 Lissone MB
Tel. 039.464567
Fax 039.464565
e-mail: lissone@catas.com

RAPPORTO DI PROVA

130418 / 1

Ricevimento campione: 05-07-11

Esecuzione prova: 05-07-11

Emissione rapporto: 08-07-11

Denominaz.campione: Goffrato bianco.

MARTEX SPA
VIA SILVIO PELLICO 32
33080 PRATA DI PORDENONE (PN)
ITALIA

Prova di usura mediante sfregamento

Modalità:

La prova viene eseguita mediante un'attrezzatura costituita da un dispositivo in grado di strofinare alternativamente un tampone di feltro di lana sulla superficie del campione in esame.

Il feltro utilizzato ha le seguenti caratteristiche:

Massa areica 78 g/mq

Superficie 225 mmq

Spessore 5,0 mm

Forza esercitata dal tampone di feltro: 2,0 N

Frequenza di scorrimento: 43 cicli al minuto

Corsa del tampone: 100 mm

Risultati della prova:

N° cicli	Osservazioni
5000	non si riscontrano difetti
10000	non si riscontrano difetti
20000	non si riscontrano difetti
30000	non si riscontrano difetti
40000	lieve lucidatura superficiale visibile solo in controluce
50000	lieve lucidatura superficiale visibile solo in controluce

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), dalla deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore
Dot. *Andrea Giavon*

La denominazione e l'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicità. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento è stato effettuato dal cliente.



centro ricerche-sviluppo
laboratorio prove settore legno-arredo

CATAS S.p.A.
Iscr. Reg. Imprese Udine
nr. iscr. C.F. 01818850305
Reg. Impr. UD 20663
P. IVA : 01818850305
C.Soc. € 1.003.650,00 i.v.

Sede: Via Antica, 24/3
33048 S. Giovanni al Nat. UD
Tel. 0432.747211 r.a.
Fax 0432.747250
http://www.catas.com
e-mail: lab@catas.com

Filiale:
Via Braille, 5
20851 Lissone MB
Tel. 039.464567
Fax 039.464565
e-mail: lissone@catas.com

RAPPORTO DI PROVA

130418 / 2

Ricevimento campione: 05-07-11

Esecuzione prova: 12-07-11

Emissione rapporto: 14-07-11

Denominaz.campione: Goffrato bianco.

MARTEX SPA
VIA SILVIO PELLICO 32
33080 PRATA DI PORDENONE (PN)
ITALIA

Resistenza all'abrasione UNI 9115:1987

Risultati della prova:

Provetta n°	RA giri	GA mg/100 giri	Osservazioni
1	365	173	///
2	365	162	///
3	365	168	///
Valore medio	365	168	

Livello di prova raggiunto:	5
-----------------------------	----------

Lotto carte abrasive	10028
Durezza media ruote	50-55 IRHD

Annotazioni:

- Non è stata effettuata l'identificazione analitica del materiale sottoposto a prova.

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), dalla deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore
Dott. Andrea Giavon

La denominazione e l'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicità. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento è stato effettuato dal cliente.



centro ricerche-sviluppo
laboratorio prove settore legno-arredo

CATAS S.p.A.
Iscr. Reg. Imprese Udine
nr. iscr. C.F. 01818850305
Reg. Impr. UD 20663
P. IVA : 01818850305
C.Soc. € 1.003.650,00 i.v.

Sede: Via Antica, 24/3
33048 S. Giovanni al Nat. UD
Tel. 0432.747211 r.a.
Fax 0432.747250
http://www.catas.com
e-mail: lab@catas.com

Filiale:
Via Braille, 5
20851 Lissone MB
Tel. 039.464567
Fax 039.464565
e-mail: lissone@catas.com

RAPPORTO DI PROVA

130418 / 3

Ricevimento campione: 05-07-11

Esecuzione prova: 12-07-11

Emissione rapporto: 14-07-11

Denominaz.campione: Goffrato bianco.

MARTEX SPA
VIA SILVIO PELLICO 32
33080 PRATA DI PORDENONE (PN)
ITALIA

Resistenza alla graffiatura UNI 9428:1989

Risultati della prova:

Carico N	Osservazioni
1,2	///

Livello di prova raggiunto :	4
------------------------------	----------

Note

- non è stata effettuata l'identificazione analitica del materiale sottoposto a prova.

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), dalla deliberazione CNIPA/4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

*Il Direttore
Dot. Andrea Giavon*

La denominazione e l'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicità. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento è stato effettuato dal cliente.